

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 23.04.2018

przez Radną/Radnego: Grzegorz Dęwn

w sprawie: Dofinansowanie pracy i działań
(zwiększenie kwoty) Lubuskiej Regionalnej Organizacji
Zdani Turystycznej (LOTUR)

Treść wniosku/interpelacji:

Województwo Opolskie najmiejscie w Polsce - dofinanso
woje w swoim regionie kwotę pięćdziesiąt
milionów, ma Lubuskie - swoją organizację turystyczną.
Zapytanie: Kiedy Lubuskie Regionalna Organizacja
Turystyczna (LOTUR) uzyska zwiększone dofinansowanie
"Róża Regionów" - gósto które otrzymała LOTUR
za projekt "Lubuskie turystyka weekendowa bez barier"
oraz wiele innych festiwalowych przed jest ocena
pracy i wyniku jaki jest realizowany w promocyj
Turystyczna Lubuskiego, co z tym "idzie" usługa
dotrzeć prace i wyniki, ponieważ bez środków finansowych
lub znikomych nie za wiele można zrobić, a efekty

Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)

O jaką kwotę zwiększone dofinansowanie
otrzyma LOTUR

(na piśmie)

Dęwn Grzegorz

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia. Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Lubuskie

Urząd Marszałkowski
Województwa Lubuskiego

ul. Podgórna 7
65-057 Zielona Góra
tel +48/68/456 52 00 fax +48/68/456 52 96
www.lubuskie.pl

WYŚLANO

Zielona Góra 30.04.2018 r.

02-05-2018

WPLYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

30-04-2018

Nr rej. 789 ilość zał.

Podpis

Pani
Grażyna Dereń
Radna Województwa Lubuskiego

Odpowiadając na Pani interpelację dotyczącą dofinansowania pracy i działań Lubuskiej Organizacji Turystycznej informuję, co następuje.

15 października 2003 roku Sejmik Województwa Lubuskiego podjął uchwałę w sprawie utworzenia stowarzyszenia pod nazwą "Lubuska Organizacja Turystyczna". Uchwała upoważniła Marszałka Województwa Lubuskiego do podjęcia działań zmierzających do zwołania zebrania założycielskiego i zarejestrowania stowarzyszenia, działającego w oparciu o ustawę o stowarzyszeniach. Następnie uchwałą nr 6/2004 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Lubuska Organizacja Turystyczna LOTUR z dnia 2.09.2004r. ustalono wysokość wpisowego i rocznej składki członkowskiej. Jednocześnie na podstawie § 23 pkt 7 Statutu Lubuskiej Organizacji Turystycznej Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia uchwaliło, że wysokość składki rocznej Województwa Lubuskiego wynosić będzie 50.000 zł.

Każdego roku LOTUR przedstawia sprawozdanie z działalności Zarządu Lubuskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej za rok poprzedni.

Z ostatniego Sprawozdania za rok 2016, które wpłynęło do tutejszego Urzędu w czerwcu 2017 roku wynika m.in., że w struktury LOTUR wchodzi tylko 46 członków, w tym zaledwie 14 samorządów, 18 członków pochodzi z branży turystycznej, 4 ze Stowarzyszeń w tym PTTK, pozostałe 9 to osoby fizyczne i LGD.

Wśród możliwych źródeł finansowania organizacji należy wskazać przede wszystkim składki członkowskie, ale także dotacje konkursowe, dotacje celowe z POT oraz dotacje z UE, itp. Przychody netto LOTUR za rok 2016 wyniosły zaledwie 81.200 zł, w tym całość stanowiły składki członkowskie.

Składka Województwa podobnie jak w poprzednich latach wynosiła 50.000 zł, co stanowiło aż 61,58% wszystkich przychodów stowarzyszenia.

Ze złożonego w 2017 roku sprawozdania wynika, że przychody netto LOTUR każdego roku są co raz mniejsze (w 2014 r. wynosiły ponad 131 tys. zł). Jednocześnie pomimo stałej wysokości składki z Województwa zmniejszają się wpływy składek członkowskich od pozostałych „udziałowców” (w 2014 roku wynosiły ponad 101 tys. zł). Warto przy tym nadmienić, że dwa największe miasta województwa nie partycypują w budżecie stowarzyszenia.

Ponadto, jak wynika ze złożonych sprawozdań, LOTUR ma podpisane porozumienia o współpracy z Polską Organizacją Turystyczną, a także z innymi organizacjami działającymi w branży turystycznej. Realizuje projekty współfinansowane ze źródeł zewnętrznych, w tym z budżetu Województwa Lubuskiego w ramach konkursu w obszarze turystyki regionalnej skierowanego dla organizacji pozarządowych. Ponadto LOTUR organizuje lub współuczestniczy w konkursach, targach oraz innych projektach i wydarzeniach związanych z promocją turystyczną regionu.

W przypadku otrzymania oficjalnego stanowiska LOTUR, wnioskującego o zwiększenie składki, popartego merytorycznymi i racjonalnymi przesłankami wskazującymi na intensyfikację działań promujących turystycznie walory województwa, stosowny wniosek zostanie skierowany do Zarządu Województwa podczas planowania budżetu na rok 2019.

Warto także zauważyć, że poza zwiększeniem wysokości składki pochodzącej z Województwa racjonalnym wydaje się być także zwiększenie działań Zarządu stowarzyszenia w zakresie pozyskiwania dodatkowych członków, w tym przede wszystkim jednostek samorządu terytorialnego, co z całą pewnością wpłynie na poprawę kondycji finansowej LOTUR, a to z kolei przełoży się na efektywniejszą promocję i rozwój lubuskich atrakcji turystycznych.

Z poważaniem
WICEMARSZAŁEK
Stanisław Tomczyszyn
Stanisław Tomczyszyn